
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Хазарская средняя общеобразовательная школа»

Республика Дагестан. Дербентский район 

село Хазар, ул. Ш кольная 7. индекс 36S612

ПРИКАЗ № 60/1
от 31.08.2020г.

О создании и организации работы 
психолого-педагогического консилиума 
МБОУ «Хазарская СОШ»

В целях создания оптимальных условий обучения, развития, 
социализации и адаптации обучающихся посредством психолого­
педагогического сопровождения, на основании распоряжения Министерства 
просвещения Российский федерации от 9 сентября 2019 года № Р-93 «Об 
утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом
консилиуме образовательной организации».

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать психолого-педагогический консилиум (далее ППк) МБОУ 

«Хазарская СОШ» 
в составе:

• Зам. директора по УВР 
Зам. директора по ВР 
Педагог-психолог 
Социальный педагог 
Учитель

2. Назначить:
— председателем ППк - Гапаеву М.А
— заместителем председателя ППк- Алиханову Т.Г.
— секретарем ППк -. Абдуллаеву И.М.
3. Зам. директора по УВР ГапаевойМ.А. вменить в обязанность 

организацию работы ППк в соответствии с Положением о 
психолого-педагогическом консилиуме МБОУ «Хазарская СОШ»

Гапаева М. А. 
Алиханова Т.Г. 
Курбанова JI.O. 
Магомедова О.А. 
Абдуллаева И.М.



4. Утвердить график заседаний ППк на 2020-2021 учебный год.
5. Специалистам ППк вести учетную документацию ППк в соответствии 

с Положением о психолого-педагогическом консилиуме МБОУ 
«Хазарская СОШ»

6. Контроль и общее руководство ППк оставляю за собой.

Зам. директора по УВР 
Зам. директора по ВР 
Педагог-психолог 
Социальный педагог 
Учитель

Директор МБОУ «Хазар

С приказом ознакомлены:

Абдуллаева И. М.

Алиханова Т.Г. 
Курбанова Л.О. 
Магомедова О.А.

ГапаеваМ.А.

Надиров С.Н.


